
 

 

 
Bestätigung zur Berücksichtigung der steuerfreien Einnahmen i. S. des § 3 Nr. 26 EstG 

 
 
 

 

Ich bestätige hiermit, die Steuerbefreiung gemäß § 3 Nr. 26 EStG Aufwandspauschale für nebenberuflich 
angestellte Übungsleiter im gemeinnützigen Bereich (Übungsleiterpauschale) bei der DJK Vilzing e.V. 
 

- vertreten durch den Vorstand Klaus Kernbichl, Rissing 11, 93413 Cham – 
 

für meine Übungsleitertätigkeit für das Jahr 20…. im Quartal ....... in Anspruch nehme. 

 
 
   Die Übungsleiterpauschale wird in anderen Dienst- oder Auftragsverhältnissen nicht  

 
 bzw. nur in Höhe von ……… € für das o.g. Kalenderjahr 
 

berücksichtigt. 
 
 

  Ich bitte mir die gemäß Vereinbarung zu zahlende Vergütung von …………. € auf mein Konto 
 

 IBAN: ..........................................................................................zu überweisen. 
 
 

          Ich verzichte auf den mir noch zustehenden Betrag in Höhe von ………… € und spende ihn an den 
Verein für dessen satzungsgemäße Zwecke. 

  Ich bitte um Ausstellung einer entsprechenden Zuwendungsbestätigung. 
 
 

 
...............................................................   ….............................................................................. 
    Antragsteller      Vorstand 

 
 

 
Name, Vorname: …………………………………………………………………………  

 
Straße, Nr. :  ……………………………………………………………….. 

 
PLZ, Ort:  …………………………………………………. 

 
 
Ergänzende Hinweise: 
Grundlage für den Anspruch auf Übungsleiterpauschale ist ein bestehender Vertrag über Übungsleitertätigkeit im 
Verein nach § 3 Nr. 26 EStG bei der DJK Vilzing e.V. . 
Diese Erklärung ist zeitnah nach Ende jedes Quartals im laufenden Kalenderjahr mit der Auflistung der 
Übungsleitertätigkeit abzugeben.  
Der Übungsleiter ist verpflichtet, dem Verein unverzüglich mitzuteilen, wenn er weitere Einnahmen aus anderen 
nebenberuflich angestellten Übungsleitertätigkeiten erhält, da es sich bei der Vergütung nach § 3 Nr. 26 EStG um 
einen Steuerfreibetrag handelt, der die jährliche Obergrenze von 2400,00 € nicht überschreiten darf. 
Monatlich darf der oben genannte Steuerfreibetrag 200 Euro nicht überschreiten! 
 
 
 
 
 
 


